



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ

Rua Dr. José de Miranda Ramos, 455 - Fone/Fax - 049 3441 - 8542.

CEP - 89820-000 - XANXERÊ - SC. - CNPJ - 83 009 860/0001-13.

Ata RP 0131 Nadaleti

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 0131/2023 PREGÃO ELETRÔNICO N° 0035/2023 - PROCESSO N° 0172/2023.

Ao primeiro dia do mês de setembro do ano de 2023, autorizado pelo Processo n° 0172/2023, Pregão Eletrônico n° 0035/2023, foi expedida a presente Ata de Registro de Preços, de acordo com o disposto no artigo 15° da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal n° BLB 147/2009 que, conjuntamente com as condições a seguir estipuladas, regem o relacionamento obrigacional entre o **ÓRGÃO GERENCIADOR** e o **DETENTOR DA ATA**:

1. Consideram-se registrados os seguintes preços do Detentor da Ata: **NADALETI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA**, CNPJ/MF n° 28.614.001/0001-45, endereço Rua Coronel Passos Maia, Bairro: Primo Tacca, Cidade de Xanxerê, representado pelo seu administrador, Sr. **ALCEMIR FRANCISCO NADALETI**, portador do CPF n°370.169.460-53, à saber:

1.1. Descrição dos Materiais:

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA COM COLUNA , *44 X 35,5 * CM, PADRÃO POPULAR LUSO SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC, VÁLVULA E ENGATE FLEXÍVEL 30 CM EM PLÁSTICO E COM TORNEIRA CROMADA PADRÃO POPULAR (UNI)	15,000	UND	luzarte	195,49	2.932,35
2	BLOCO CERÂMICO/ TIJOLO VAZADO PARA ALVENARIA DE VEDAÇÃO, 6 FUROS NA HORIZONTAL, 9 X 14 X 19 CM (L X A X C) (UNI)	25.000,	UND	santa maria	1,20	30.000,00
3	FORRO DE PVC, FRISADO, BRANCO, RÉGUA DE 20CM, ESPESURA DE 8 MM, COMPRIMENTO DA RÉGUA 6 M (M ²)	1.000,0	MT ²	incoforro	19,20	19.200,00
4	RODAFORRO E ACABAMENTO EM PVC PARA FORRO DE PVC COMPRIMENTO BARRA 6 M	1.000,0	M	incoforro	5,49	5.490,00
5	PISO EM CERÂMICA ESMALTADA, COMERCIAL (PADRÃO POPULAR) PEI MAIOR OU IGUAL A 3, DIMENSÕES MÍNIMAS 40 X 40 CM (M ²)	400,000	MT ²	artec	25,49	10.196,00
6	REVESTIMENTO EM CERÂMICA P/ PAREDE(AZULEJO), ESMALTADA COMERCIAL PEI MENOR OU IGUAL A 3 DIMENSÕES MÍNIMAS 20 X20 CM (M ²)	200,000	MT ²	artec	27,49	5.498,00
7	ACO CA-60 5,0MM, VERGALHÃO, BARRA DE 12,00M (UNI)	200,000	UNI	imp	17,90	3.580,00
8	ACO CA-50 6,3MM, VERGALHÃO, BARRA DE 12,00M (UNI)	120,000	UNI	imp	21,20	2.544,00
10	ACO CA-50 10,0MM, VERGALHÃO, BARRA DE 12,00M (UNI)	100,000	UNI	imp	47,80	4.780,00
11	ARAME RECOZIDO 18 BWG, D=1,25 MM(0,01 KG/M) (KG)	20,000	KG.	imp	15,20	304,00



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ

Rua Dr. José de Miranda Ramos, 455 - Fone/Fax - 049 3441 - 8542.

CEP - 89820-000 - XANXERÊ - SC. - CNPJ - 83 009 860/0001-13.

12	TRELICA NERVURADA TG 8, ALTURA =80,0 MM, DIÂMETRO DOS BANZOS INFERIORES= 5,0 MM E SUPERIOR = 6,0MM, DIAMETRO DA DIAGONAL =4,2 (M)	100,000	MT	imp	64,84	6.484,00
13	TRELICA NERVURADA TG 12, ALTURA = 120,0 MM DIÂMETRO DOS BANZOS INFERIORES E SUPERIORES= 6,0MM, DIÂMETRO DA DIAGONAL=4,2MM (M)	100,000	MT	imp	91,88	9.188,00
14	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32 SACO 50KG (UNI)	800,000	UNI	supremo	37,49	29.992,00
15	TIJOLO CERÂMICO MACIÇO COMUM *5 X 10 X 20 CM(LXAXC) (UNI)	500,000	UNI	santa maria	1,10	550,00
17	AREIA MEDIA (M ³)	200,000	MT ³	gr	176,90	35.380,00
18	PÓ DE PEDRA (M ³)	20,000	MT ³	britaxan	130,00	2.600,00
19	PEDRA BRITADAN N (9,5 A 19 MM) (M ³)	200,000	MT ³	britaxan	134,12	26.824,00
20	PEDRA BRITADAN (19 A 38 MM) (M ³)	50,000	MT ³	britaxan	130,48	6.524,00
21	PEDRA BRITADAN (38 A 50 MM) (M ³)	40,000	MT ³	britaxan	136,49	5.459,60
22	CAL HIDRATADA CH-I, SACO 20KG (UNI)	50,000	UNI	botuvera	18,87	943,50
23	ADITIVO PLASTIFICANTE E ESTABILIZADOR PARA ARGAMASSAS DE ASSENTAMENTO E REBOCO, LIQUIDO E ISENTO DE CLORETOS (L)	80,000	LTR	multilit	6,49	519,20
24	PREGÃO DE AÇO POLIDO COM CABEÇA 17 X 27(2 1/2 X 11) (KG)	100,000	KG	avant	13,49	1.349,00
25	PREGÃO DE AÇO POLIDO COM CABEÇA 19 X 39 (3 1/2 X 9) (KG)	40,000	KG	avant	13,49	539,60
26	PREGÃO EM AÇO POLIDO COM CABEÇA 18 X 30 (2 3/4 X 10) (KG)	100,000	KG	avant	13,99	1.399,00
27	PREGÃO DE AÇO POLIDO COM CABEÇA 12 X 12 (KG)	30,000	KG	avant	18,00	540,00
28	PREGO TELHEIRO 18X27 (KG)	35,000	KG	avant	24,99	874,65
29	PARAFUSO ZINCADO ROSCA SOBERBA, CABEÇA SEXTAVADA, 5/16 " X 85 MM PARA FIXAÇÃO DE TELHA EM MADEIRA (UNI)	2.000,0	UNI	prayon	0,69	1.380,00
30	LONA PLÁSTICA PESADA PRETA, E= 150 MICRA 4 MT DE LARGURA (M ²)	500,000	MT ²	maxlona	1,20	600,00



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ

Rua Dr. José de Miranda Ramos, 455 - Fone/Fax - 049 3441 - 8542.

CEP - 89820-000 - XANXERÊ - SC. - CNPJ - 83 009 860/0001-13.

31	ARGAMASSA COLANTE AC II, SACO 20 KG (UNI)	350,000	UNI	tilecol	18,20	6.370,00
32	REJUNTE CIMENTO (QUALQUER COR) (KG)	200,000	KG	tilecol	6,65	1.330,00
33	SIFÃO PLÁSTICO FLEXÍVEL, UNIVERSAL EXTENSÍVEL, 1 X 1 1/2" (UNI)	20,000	UNI	herc	10,99	219,80
34	TORNEIRA DE MESA/BRANCA, PARA LAVATÓRIO, FIXA, METÁLICA CROMADA, PADRÃO POPULAR, 1/2 "OU 3/4" (UNI)	20,000	UNI	herc	46,49	929,80
35	VÁLVULA EM PLÁSTICO BRANCO PARA LAVATÓRIO 1", COM UNHO E LADRÃO (UNI)	20,000	UNI	herc	6,09	121,80
36	REGISTRO GAVETA COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS, SIMPLES, BITOLA 1 "OU 3/4" (UNI)	40,000	UNI	pevillon	53,88	2.155,20
37	ANEL DE VEDAÇÃO, 100MM, CERA COM GUIA PARA SAÍDA DE BACIA / VASO SANITÁRIO (UNI)	20,000	UNI	pisafix	5,00	100,00
38	ASSENTO SANITÁRIO DE PLÁSTICO, TIPO CONVENCIONAL (UNI)	20,000	UNI	herc	17,50	350,00
39	TORNEIRA PLÁSTICA PARA TANQUE 1/2 " OU 3/4" COM BICO PARA MANGUEIRA - JARDIM (UNI)	20,000	UNI	herc	29,88	597,60
40	TORNEIRA PLÁSTICA DE MESA, BICA MÓVEL PARA COZINHA 1/2" (UNI)	20,000	UNI	herc	30,49	609,80
41	RALO SINFONADO QUADRADO, PVC, 100 X 100 MM, SAÍDA 50MM, COM GRELHA QUADRADA BRANCA (UNI)	15,000	UNI	herc	15,50	232,50
48	CAIXA D'AGUA EM POLIETILENO 500 LITROS COM TAMPA (UNI)	20,000	UNI	fibraoeste	210,00	4.200,00
49	FOSSA SEPTICA, SEM FILTRO PARA 4 A 7 CONTRIBUINTES, CILINDRICA, COM TAMPA, EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE(PEAD) CAPACIDADE APROXIMADA DE 1100 LITROS (UNI)	15,000	UNI	dagin	1.270,00	19.050,00
50	FILTRO ANAEROBIO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE(PEAD), CAPACIDADE * 1100* LITROS (UNI)	15,000	UNI	dagin	1.650,00	24.750,00
51	CAIXA DE GORDURA EM PVC, DIÂMETRO MÍNIMO 300MM, DIÂMETRO DE SAÍDA 100MM, CAPACIDADE APROXIMADA 18 LITROS COM TAMPA E CESTO (UND)	15,000	UNI	taf	90,00	1.350,00
52	CHUVEIRO ELÉTRICO COMUM] EM PLÁSTICO BRANCO COM CANO, 3 TEMPERATURAS, 5500 W (220 V) (UNI)	20,000	UNI	lorenzetti	34,94	698,80
53	INTERRUPTOR SIMPLES 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA SOBREPOR 4" X 2"(CAIXA + MÓDULO) (UNI)	40,000	UNI	ilumi	11,88	475,20



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ

Rua Dr. José de Miranda Ramos, 455 - Fone/Fax - 049 3441 - 8542.

CEP - 89820-000 - XANXERÊ - SC. - CNPJ - 83 009 860/0001-13.

54	TOMADA 2P+T 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA 100,000 SOBREPOR 4" X 2" (CAIXA + MÓDULO) (UNI)	UNI	ilumi	11,88	1.188,00	
55	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO, EM PVC, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TERRA/NEUTRO, PARA 6 DISJUNTORES NEMA OU 8 DISJUNTORES DIN (UNI)	UNI	taf	38,21	764,20	
56	ELETRODUTO PVC, FLEXÍVEL CORRUGADO, COR AMARELA DE 25MM (m)	MTS	flexsul	1,58	442,40	
57	ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL, CLASSE B DE 25MM (m)	m	flexsul	2,88	288,00	
61	JUNÇÃO SIMPLES (Y), PVC, 45 GRAUS, DN 100 X 100 MM, SERIE NORMAL PARA ESGOTO (UNI)	UNI	multilit	13,00	260,00	
66	ESPELHO / PLACA CEGA 4" X 2" PARA INSTALAÇÃO DE CHUVEIRO (UNI)	UNI	ilumi	3,45	69,00	
67	INTERRUPTOR SIMPLES 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MÓDULO) (UNI)	UNI	ilumi	14,20	852,00	
68	INTERRUPTOR PARALELO 10 A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2"(PLACA + SUPORTE + MÓDULO) (UNI)	UNI	ilumi	13,50	135,00	
69	INTERRUPTORES SIMPLES(3MÓDULOS) 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MÓDULO) (UNI)	UNI	ilumi	12,88	772,80	
70	CONECTOR DE PORCELANA P/ EMENDA DE FIO DE CHUVEIRO, TRIPOLAR, 10MM, ATÉ 50A (UNI)	UNI	imp	6,88	137,60	
71	TOMADA 2P+T 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MODULO) (UNI)	UNI	ilumi	14,20	852,00	
72	DISJUNTOR TIPO DIN/ IEC, MONOPOLAR DE 40 A (UNI)	20,000	UNI	soprano	8,87	177,40
73	DISJUNTOR TIPO DIN/IEC, MONOPOLAR DE 20 A (UNI)	40,000	UNI	soprano	7,88	315,20
74	TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 100 MM, ESGOTO OU PLUVIAL(m)	240,000	MT	multilit	9,85	2.364,00
75	TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 40 MM, PARA ESGOTO (M)	150,000	MT	multilit	5,88	882,00
76	CABO DE COBRE FLEXÍVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLAÇÃO EM PVC/A ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SEÇÃO NOMINAL, 1,5 MM2(m)	500,000	MT	lig cabos	1,07	535,00
77	CABO DE COBRE FLEXÍVEL, CLASSE 4 OU 5, EM PVC/A	500,000	MT	lig cabos	1,45	725,00



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ

Rua Dr. José de Miranda Ramos, 455 - Fone/Fax - 049 3441 - 8542.

CEP - 89820-000 - XANXERÊ - SC. - CNPJ - 83 009 860/0001-13.

	ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SEÇÃO NOMINAL, 2,5 MM ² (m)					
78	CABO DE COBRE FLEXÍVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLAÇÃO EM 200,000 PVC/A ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SEÇÃO NOMINAL, 4 MM ² (m)	MT	lig cabos	1,39	278,00	
79	CABO DE COBRE FLEXÍVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLAÇÃO EM 150,000 PVC/A ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SEÇÃO NOMINAL, 6 MM ² (m)	MT	lig cabos	4,32	648,00	
80	CABO DE COBRE FLEXÍVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLAÇÃO EM 150,000 PVC/A ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SEÇÃO NOMINAL, 10 MM ² (m)	MT	lig cabos	7,20	1.080,00	
81	JANELA BASCULANTE, AÇO, COM BATENTE/REQUADRO, 60X60CM, COM VIDROS INCOLOR E=4, MM (UNIDADE)	UNI	metal norte	96,88	2.906,40	
82	JANELA DE AÇO DE CORRER COM 4 FOLHAS, 1,20X1,00M, COM VENEZIANA, COM BATENTE, FERRAGENS E PINTURA ANTICORROSIVA (UNIDADE)	UNI	metal norte	293,88	11.755,20	
83	PORTA DE FERRO, 0,80X2,10M, COM VIDROS FIXOS, COMPLETA, INCLUSO FECHADURA E DOBRADIÇAS (UNIDADE)	UNI	metal norte	319,99	6.399,80	
84	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMIOCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO POPULAR, 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5 CM, ITENS INCLUSO, DOBRADIÇAS, BATENTE, GUARNIÇÃO E FECHADURA (UNI)	UNI	grantok	189,84	7.593,60	
85	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO POPULAR, 70X210CM, ESPESSURA DE 3,5 CM, ITENS INCLUSO, DOBRADIÇAS, BATENTE, GUARNIÇÃO E FECHADURA - P/BANHEIRO (UNI)	UNI	grantok	189,84	3.796,80	
86	VASO SANITÁRIO SINFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA - PADRÃO POPULAR (UNI)	UNI	santa clara	289,84	4.347,60	
87	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E=6 MM, DE 2,44 X 400,000 1,10M (SEM AMIANTO) (UNI)	UNI	multilit	54,39	21.756,00	
88	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E=6 MM, DE 1,83 X 400,000 1,10M (SEM AMIANTO) (UNI)	UNI	multilit	44,39	17.756,00	
89	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E=4 MM, DE 2,44 X 200,000 0,50M (SEM AMIANTO) (UNI)	UNI	multilit	16,00	3.200,00	
90	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E=4 MM, DE 1,22 X 200,000 0,50M (SEM AMIANTO) (UNI)	UNI	multilit	12,79	2.558,00	
91	CUMEEIRA NORMAL PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, E=6MM, ABA 300 MM, COMPRIMENTO 1100 MM (SEM AMIANTO) (UNI)	UNI	multilit	32,45	9.735,00	



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ

Rua Dr. José de Miranda Ramos, 455 - Fone/Fax - 049 3441 - 8542.

CEP - 89820-000 - XANXERÊ - SC. - CNPJ - 83 009 860/0001-13.

92	CUMEEIRA ARTICULADA (ABA INFERIOR) PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E=4MM, ABA 330 MM, COMPRIMENTO 500 MM (SEM AMIANTO)	100,000	MTS	multilit	8,49	849,00
93	BLOQUETE DE CONCRETO (PAVER) PARA PISO INTERTRAVADO, BLOCO RETANGULAR DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM, COR NATURAL (M ²)	100,000	MT ²	nsa	30,00	3.000,00
94	RUFO EXTERNO DE CHAPA DE AÇO GALVANIZADA Nº 26, CORTE 25CM M	200,000	MT	santos	32,88	6.576,00
95	VIDRO LISO INCOLOR 3 MM - M ²	40,000	MT ²	cia mais	218,88	8.755,20
96	VIDRO LISO INCOLOR 4 MM - M ²	40,000	MT ²	cia mais	238,88	9.555,20
97	VIDRO MARTELADO OU CANELADO, 4 MM - SEM COLOCAÇÃO - M ²	10,000	MT ²	cia mais	228,88	2.288,80
98	CALHA QUADRADA DE AÇO GALVANIZADA Nº 24, CORTE 33 CM - M	200,000	MT	santos	44,10	8.820,00
99	TINTA ESMALTE SINTÉTICO PREMIUM A BASE DE RESINA ALQUIDICA, USO INTERNO E EXTERNO COM RENDIMENTO NÃO INFERIOR A 40 METROS POR DEMÃO, ACONDICIONADA EM GALÃO DE 3,6LITROS, PARA APLICAÇÃO EM MADEIRAS E METAIS, ACABAMENTO BRILHANTE, COR: BRANCO NEVE, COM ALTA PROTEÇÃO ÀS AÇÕES DO TEMPO, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR INMETRO E CLASSIFICAÇÃO DE QUALIDADE DE 1ª LINHA PREMIUM. GARANTIA DE NO MÍNIMO 12 MESES. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA ABNT NBR 11702/2010, COM COMPROVAÇÃO MEDIANTE BOLETIM TÉCNICO. REFERÊNCIA: SUVINIL, CORAL, SHERWINWILLIAMS OU EQUIVALENTES	20,000	UNI	blascor	98,50	1.970,00
100	TINTA ACRÍLICA FOSCA STANDART , PARA APLICAÇÃO INTERNA E EXTERNA COM ACABAMENTO AVELUDADO E RENDIMENTO NÃO INFERIOR A 200 M ² POR DEMÃO, NA COR BRANCO NEVE, ACONDICIONADA EM LATA DE 18 LITROS. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR INMETRO E CLASSIFICAÇÃO DE QUALIDADE DE 2ª LINHA STANDART. GARANTIA DE NO MÍNIMO 12 MESES. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA ABNT NBR 11702/2010, COM COMPROVAÇÃO MEDIANTE BOLETIM TÉCNICO. REFERÊNCIA: SUVINIL, CORAL, SHERWINWILLIAMS OU EQUIVALENTES.	20,000	UNI	blascor	259,99	5.199,80

Total do Participante: 430.795,40

1.2. A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 01 (um) ano a contar de sua publicação.

1.3. O ÓRGÃO GERENCIADOR efetuará seus pedidos ao fornecedor, através da entrega de uma via da Autorização de Fornecimento, mediante comprovante de recebimento por qualquer meio, inclusive fac-simile,



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ
 Rua Dr. José de Miranda Ramos, 455 - Fone/Fax - 049 3441 - 8542.
 CEP - 89820-000 - XANXERÊ - SC. - CNPJ - 83 009 860/0001-13.

na forma descrita no Edital de **PREGÃO ELETRÔNICO N° 0035/2023**.

1.4. O prazo para entrega dos Materiais é o estabelecido no **EDITAL (item 15)**, inclusive nas condições lá estabelecidas, pelo **DETENTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**, de cada pedido de fornecimento representado pela correspondente **AUROTIZAÇÃO DE FORNECIMENTO**, no endereço e horário constante no Edital Termo de Referência.

1.5. Os Valores devidos pela Prefeitura serão pagos conforme o **Decreto n° 003/2023**, desde que atendidas todas as demais condições estabelecidas no Edital, mediante a apresentação da Nota Fiscal, devidamente certificada pelo órgão competente, receptor do objeto licitado e apresentação dos comprovantes de regularidades fiscais, podendo essas regularidades ser confirmadas por via eletrônica pela contratante.

1.6. Os preços registrados serão confrontados periodicamente, pelo menos trimestralmente, com os praticados no mercado e assim controlados pelo **ÓRGÃO GERENCIADOR**.

1.7. As despesas decorrentes dos pedidos de fornecimento correrão à conta da Unidade Orçamentária 2022/2023, a seguir discriminadas:

Recursos orçamentários: PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ

Organograma	Descrição da Despesa	Máscara	Valor Estimado
10.001	APOIO AO SISTEMA HABITACIONAL	10.001.16.482.1601.1017.4.4.90.00.00	R\$ 1,00
10.001	APOIO AO SISTEMA HABITACIONAL	10.001.16.482.1601.1017.3.3.90.00.00	R\$ 1,00

1.8. Esta Ata de Registro de Preços não obriga a Administração a firmar as contratações com o Detentor da Ata, ficando-lhe facultada a utilização de outros meios, assegurada, nesta hipótese, a preferência do beneficiário do registro em igualdade de condições, nos termos do parágrafo quarto, artigo 15, da Lei Federal n°. 8666/93 e suas alterações.

1.9. O descumprimento do prazo de entrega sujeitará o fornecedor às sanções previstas no Edital de **PREGÃO ELETRÔNICO N° 0035/2023**, que desta Ata faz parte integrante.

1.10. O registro de preços poderá ser suspenso ou cancelado no interesse da Administração e nas hipóteses dos artigos 77 e 78 da Lei Federal n° 8.666/93, ou a pedido justificado do interessado, presente às razões orientadas pela Teoria da Imprevisão.

1.11. O **DETENTOR DA ATA** deverá manter, enquanto vigorar o registro de preços e em compatibilidade com as obrigações por ele assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas no Edital de **PREGÃO ELETRÔNICO N° 0035/2023**.

1.12. Faz parte integrante desta Ata de Registro de Preços, aplicando-se-lhe todos os seus dispositivos, o edital de **PREGÃO ELETRÔNICO N° 0035/2023** seus anexos com os termos aditados e a proposta da detentora da Ata naquilo que não contrariar as presentes disposições.

1.13. O **MUNICÍPIO DE XANXERÊ** designa como **Gestor e Fiscal desta Ata**, a Sra. **Poliana Aparecida da Silva**, para o acompanhamento formal nos aspectos administrativos, procedimentais e contábeis e para executar o acompanhamento e fiscalização dos serviços, devendo registrar todas as ocorrências e as



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ

Rua Dr. José de Miranda Ramos, 455 - Fone/Fax - 049 3441 - 8542.

CEP - 89820-000 - XANXERÊ - SC. - CNPJ - 83 009 860/0001-13.

deficiências verificadas em relatório, cuja cópia será encaminhada ao Detentor da Ata, objetivando a correção das irregularidades apontadas, no prazo que for estabelecido.

1.14. As questões oriundas desta Ata e do procedimento licitatório que a precedeu, serão dirimidas no Foro da Comarca de Xanxerê - SC, esgotadas as vias administrativas.

1.15. Para constar que foi lavrado a presente Ata de Registro de Preços, que vai assinada pelo Sr. Oscar Martarello, Prefeito Municipal de Xanxerê, e pelo Sr. Alcemir Francisco Nadaleti, qualificado preambularmente, representando a detentora e testemunhas.

MUNICÍPIO DE XANXERÊ
Órgão Gerenciador

NADALETI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO
LTDA
Detentor da Ata

TESTEMUNHAS:

Nome:
CPF:

Nome:
CPF: